ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN TỈNH AN GIANG

   Địa chỉ: Số 64 Tôn Đức Thắng – P. Mỹ Bình – Tp. Long Xuyên – An Giang

 : 02963.852619 – Fax: 02963-857346      kttvangiang@gmail.com

     ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC NAM BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TỈNH AN GIANG

Số: XTNĐ-93/1100/AGIA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 08 tháng 9 năm 2024

TIN CUỐI CÙNG VỀ CƠN BÃO SỐ 3

Sáng nay (08/9), áp thấp nhiệt đới (suy yếu từ cơn bão số 3) đã suy yếu thành

một vùng áp thấp trên khu vực phía Tây Bắc Bộ.

Hồi 10 giờ, vị trí vùng áp thấp ở vào khoảng 21,4 độ Vĩ Bắc; 104,5 độ Kinh

Đông. Sức gió mạnh nhất ở trung tâm vùng áp thấp dưới cấp 6 (dưới 39km/giờ).

Dự báo trong 12 giờ tới, vùng áp thấp tiếp tục di chuyển chủ yếu theo hướng

Tây suy yếu và tan dần.

Tình hình mưa lớn ở Bắc Bộ; gió mạnh và sóng lớn ở Vịnh Bắc Bộ còn diễn

biến phức tạp. Cần chú ý theo dõi các bản tin dự báo mưa lớn và tin thời tiết nguy hiểm

trên biển tiếp theo.

Thời tiết chi tiết Nam Bộ: Nhiều mây, ngày có lúc giảm mây nắng nhẹ, có

mưa rào nhiều nơi, rải rác mưa vừa và dông, có nơi mưa to, cục bộ có mưa rất to.

Trong cơn dông cần đề phòng lốc, sét và gió giật mạnh. Đề phòng mưa lớn cục

bộ gây ngập các khu vực trũng thấp.

Thời tiết khu vực tỉnh An Giang: Nhiều mây, ngày nắng yếu, có mưa rào

nhiều nơi, có nơi có dông. Trong cơn dông cần đề phòng sét, lốc và gió giật mạnh.

.

Đây là tin cuối cùng về cơn bão số 3./.

mailto:kttvangiang@gmail.com

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN TỈNH AN GIANG

   Địa chỉ: Số 64 Tôn Đức Thắng – P. Mỹ Bình – Tp. Long Xuyên – An Giang

 : 02963.852619 – Fax: 02963-857346      kttvangiang@gmail.com

Bản đồ quỹ đạo cơn bão số 3

Tin phát lúc: 11h00
Người chịu trách nhiệm

ban hành bản tin

Hoàng Thị Anh

mailto:kttvangiang@gmail.com